
 
２００４年１１月１８日 

 

 
 このたび新潟県中越地震により被災されたみなさまには、心よりお見舞い申しあげます。 
 一日も早い復旧とご健康をお祈り申しあげます。 
 明治安田生命保険相互会社（社長 金子 亮太郎）では、先にご連絡のとおり、被災地・

被災者救援を目的とした従業員募金を実施してまいりましたが、この程以下のとおり義援

金の寄贈を実施しましたのでご報告いたします。 
 
 
１．従業員募金等による義援金の寄贈 

本日（11 月 18 日）、被災地・被災者救援を目的として、新潟県（災害対策本部）に

義援金１，５４５万３，７３０円を寄贈いたしました。  
※本義援金は、関連会社を含めた全社役職員を対象に、明治安田生命労働組合と共

同で義援金募金を実施し、集まった募金額に会社からの寄付をあわせて寄贈した

ものです。 
 
２．支援物資の追加提供 

支援物資の追加提供として、タオル、マスク、使い捨てカイロ、懐中電灯を被災地

に送付いたしました。 

（これまでに提供した支援物資とあわせると「使い捨てカイロ 1 万 3 千個」「タオ

ル 2 万 2 千本」「カップラーメン 1 万 3 千個」「マスク 2 万 5 百本」「懐中電灯 2

千 3 百個」を送付いたしました。） 

 
 

以上 

従業員募金による新潟県中越地震義援金等の実施について 


